1. Atmintinė norintiems gauti vienkartinę išmoką gimus vaikui 

Kiekvienam gimusiam vaikui, skiriama 11 bazinių socialinių išmokų (BSI) dydžio vienkartinė išmoka.

Įvaikintam vaikui, neatsižvelgiant į tai, ar jam gimus vienkartinė išmoka jau buvo išmokėta, skiriama 11 bazinių socialinių išmokų dydžio vienkartinė išmoka vaikui.

Vaikui, kuriam globa nustatyta šeimoje ar šeimynoje, iki jam sukaks pusantrų metų, skiriama 11 bazinių socialinių išmokų dydžio vienkartinė išmoka vaikui, jeigu ši išmoka nebuvo išmokėta vaikui gimus ar pirmą kartą nustačius globą. 

Vienkartinė išmoka vaikui taip pat skiriama, kai vaikas gimė gyvas, tačiau mirė nesukakęs 3 mėnesių, nepriklausomai nuo to, ar jo gimimas buvo įregistruotas Lietuvos Respublikos gyventojų registre. 

Vienkartinė išmoka vaikui neskiriama, jeigu vaikas gimė negyvas; sutuoktinio (sugyventinio) vaiką įvaikino kitas sutuoktinis (sugyventinis); kreipiantis dėl šios išmokos skyrimo vaikas yra išlaikomas (nemokamai gauna nakvynę, maistą ir kitas paslaugas) valstybės ar savivaldybės finansuojamoje įstaigoje. 
Vienkartinė išmoka vaikui skiriama, jei nors vienas iš vaiko tėvų (įtėvių), globėjų (rūpintojų) ir vaikas yra Lietuvos Respublikoje nuolat gyvenantys asmenys.
Vienkartinė išmoka gimusiam vaikui skiriama, jei dėl jos buvo kreiptasi ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo vaiko gimimo dienos. Vaiko globėjui ji mokama, jei jis kreipiasi per 6 mėnesius nuo globos nustatymo dienos. Vienkartinė išmoka įvaikintam vaikui skiriama, jei dėl jos buvo kreiptasi ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo vaiko įvaikinimo dienos (skubaus vykdymo atveju – nuo sprendimo vykdymo dienos). 
Prašymą ir reikalingus dokumentus galima pateikti elektroniniu būdu (www.spis.lt). Elektroniniu būdu pateikti prašymą vienkartinei išmokai gimus vaikui, gali vienas iš vaiko tėvų, jei jis turi galiojantį asmens tapatybės dokumentą ir Lietuvos Respublikos gyventojų registre yra duomenys apie jo gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje. Prašymą rekomenduojama teikti praėjus mažiausiai 24 val. po vaiko bei jo gyvenamosios vietos deklaravimo Lietuvos Respublikoje. Elektroniniu būdu pateikti prašymą dėl vienkartinės išmokos skyrimo, kai Lietuvos Respublikoje gyventojų registras neteikia duomenų apie vaiką ar kitą iš vaiko tėvų, negalima.
Taip pat prašymą pateikti galima kreipiantis į Socialinės paramos skyriaus specialistes seniūnijose ir mieste bei į Socialinės paramos skyriaus „Vieno langelio specialistą“. 
Vienkartinei išmokai gauti pateikiami šie dokumentai:
1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas.
2. Prašymas išmokai gauti (teikiamas Socialinės paramos skyriuje, seniūnijose arba teikiamas per SPIS sistemą).
3. Vaiko gimimo liudijimas arba vaiko gimimo faktą patvirtinantis dokumentas, jeigu duomenų apie vaiko gimimą nėra Lietuvos Respublikos gyventojų registre.
Specialistai turi teisę reikalauti kitų, tam tikras aplinkybes patvirtinančių, dokumentų.

Gauti vienkartinę išmoką įvaikintam vaikui pateikiami šie dokumentai:
1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas.
2. . Prašymas išmokai gauti (teikiamas Socialinės paramos skyriuje, seniūnijose arba teikiamas elektroniniu būdu per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą SPIS – www.spis.lt). 
3. Įsiteisėjęs teismo sprendimas įvaikinti.
4. Vaiko gimimo liudijimas arba vaiko gimimo faktą patvirtinantis dokumentas, jeigu duomenų apie vaiko gimimą nėra Lietuvos Respublikos gyventojų registre.
Specialistai turi teisę reikalauti kitų, tam tikras aplinkybes patvirtinančių, dokumentų.
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Rajono gyventojai gali kreiptis į Socialinės paramos skyriaus specialistes seniūnijose bei mieste.

Ši išmoka skiriama vadovaujantis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu ir Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 801 „Dėl išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“.
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